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Banany GMO w walce z niedożywieniem
dzieci

Niedobór witaminy A każdego roku zabija setki tysięcy dzieci na całym świecie.
Rozwiązaniem tego problemu może okazać się modyfikowany genetycznie banan, który
niedługo zacznie być testowany na ludziach w USA - poinformowało francuskie radio RFI.
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Każdego roku z powodu niedoboru witaminy A na świecie umiera od 650 do 700 tys. dzieci, a 300 tys.
traci wzrok. Problem ten dotyka głównie krajów ubogich, zwłaszcza tych w rejonie Wielkich Jezior
Afrykańskich.

 

Z tego powodu dziewięć lat temu australijscy naukowcy rozpoczęli prace nad genetycznie
modyfikowanym bananem, który mógłby być uprawiany w krajach dotkniętych problemem
niedożywienia. Nowo powstały owoc nazywany przez naukowców "superbananem" zawierałby
bardzo dużo karotenu, który jest źródłem witaminy A dla człowieka.

 

Pierwsze próby kliniczne na ludziach rozpoczną się w Stanach Zjednoczonych. Wyniki będą znane
pod koniec roku. W przypadku, gdy okażą się pomyślne, uprawy komercyjne w Ugandzie będą mogły
rozpocząć się już w 2020 roku.

 

Twórca Microsoftu Bill Gates przeznaczył na badania 10 milionów dolarów. Przeciwnicy GMO
krytykują projekt, dopatrując się w nim sposobu na rozpowszechnianie żywności GMO pod
przykrywką walki z głodem.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.

 
09-09-2024

Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.

 
09-09-2024

Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.

 
09-09-2024

Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.

 
09-09-2024

System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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